
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024
ANO XII | N º 2185

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 99 DE 03 DE JUNHO DE 2024 - CONVOCA A 1ª REUNIÃO AMPLIADA COMO ETAPA MUNICIPAL
DA 2ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE DA BAHIA NO
MUNICIPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  -  REFERENTE  A  DISPENSA  044/2024DE  -  PROCESSO  LICITATÓRIO
093/2024DE - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  -  REFERENTE  A  DISPENSA  044/2024DE  -  PROCESSO  LICITATÓRIO
093/2024DE - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  -  REFERENTE  A  DISPENSA  044/2024DE  -  PROCESSO  LICITATÓRIO
093/2024DE - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024 -  PROCESSO
LICITATÓRIO 091/2024DE - FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024 -  PROCESSO
LICITATÓRIO 091/2024DE - FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024 -  PROCESSO
LICITATÓRIO 091/2024DE - FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº 99 DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

“Convoca a 1ª Reunião Ampliada como Etapa 

Municipal da 2ª Conferência Estadual de Gestão 

do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia no 

Municipio de Palmas de Monte Alto e estabelece 

outras providências”.  
 

 

O Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto, Estado da Bahia, Manoel Rubens 

Vicente da Cruz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do artigo 59 da 

Lei Orgânica do Município, e considerando o que foi deliberado pelo Conselho Estadual de 

Saúde em sua 25ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 16 de fevereiro de 2017,  

 

 

D E C R E T A 
   

Art. 1º  Fica convocada a 1ª Reunião Ampliada como Etapa Municipal da 2ª Conferência 

Estadual de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia, a ser realizada no dia 05 de 

junho de 2024, das 8h às 12h, na Câmara Municipal de Palmas de Monte Alto, com o tema: 

"Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz o SUS 

acontecer", com os seguintes eixos: I - Democracia e Equidade na Gestão do Trabalho e 

Educação em Saúde; II - Trabalho Digno e Seguro no SUS: Agenda Estratégica para o Futuro 

e  III - Educação para o Desenvolvimento do Trabalho e Cuidado das Pessoas no SUS. 

   

Art. 2º  A 1ª Reunião Ampliada como etapa Municipal da 2ª Conferência Estadual de Gestão 

do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia será presidida pelo Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde. 

       

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, em 03 de junho de 2024. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito Município de Palmas de Monte Alto 

 
 

 

DECRETO Nº 99 DE 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

“Convoca a 1ª Reunião Ampliada como Etapa 

Municipal da 2ª Conferência Estadual de Gestão 

do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia no 

Municipio de Palmas de Monte Alto e estabelece 

outras providências”.  
 

 

O Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto, Estado da Bahia, Manoel Rubens 

Vicente da Cruz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV do artigo 59 da 

Lei Orgânica do Município, e considerando o que foi deliberado pelo Conselho Estadual de 

Saúde em sua 25ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 16 de fevereiro de 2017,  

 

 

D E C R E T A 
   

Art. 1º  Fica convocada a 1ª Reunião Ampliada como Etapa Municipal da 2ª Conferência 

Estadual de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia, a ser realizada no dia 05 de 

junho de 2024, das 8h às 12h, na Câmara Municipal de Palmas de Monte Alto, com o tema: 

"Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz o SUS 

acontecer", com os seguintes eixos: I - Democracia e Equidade na Gestão do Trabalho e 

Educação em Saúde; II - Trabalho Digno e Seguro no SUS: Agenda Estratégica para o Futuro 

e  III - Educação para o Desenvolvimento do Trabalho e Cuidado das Pessoas no SUS. 

   

Art. 2º  A 1ª Reunião Ampliada como etapa Municipal da 2ª Conferência Estadual de Gestão 

do Trabalho e da Educação na Saúde da Bahia será presidida pelo Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde. 

       

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, em 03 de junho de 2024. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito Município de Palmas de Monte Alto 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
044/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR

1 2 3,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SELO DO MOTOR

1 3 1,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: VEDA ESCAPE

1 4 1,00 SV - -- R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SOLDA

1 5 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO

1 6 2,00 PÇ - - R$ 145,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CABO FREIO DE MÃO

1 7 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO

1 8 1,00 SV - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

2 1 1,00 PÇ - - R$ 430,00 R$ 430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA

2 2 1,00 PÇ - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: ESCAPAMENTO

2 3 1,00 PÇ - - R$ 140,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
044/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR

1 2 3,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SELO DO MOTOR

1 3 1,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: VEDA ESCAPE

1 4 1,00 SV - -- R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SOLDA

1 5 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO

1 6 2,00 PÇ - - R$ 145,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CABO FREIO DE MÃO

1 7 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO

1 8 1,00 SV - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

2 1 1,00 PÇ - - R$ 430,00 R$ 430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA

2 2 1,00 PÇ - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: ESCAPAMENTO

2 3 1,00 PÇ - - R$ 140,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 044/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
044/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR

1 2 3,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SELO DO MOTOR

1 3 1,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: VEDA ESCAPE

1 4 1,00 SV - -- R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: SOLDA

1 5 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO

1 6 2,00 PÇ - - R$ 145,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CABO FREIO DE MÃO

1 7 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO

1 8 1,00 SV - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

2 1 1,00 PÇ - - R$ 430,00 R$ 430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA

2 2 1,00 PÇ - - R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: ESCAPAMENTO

2 3 1,00 PÇ - - R$ 140,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

Descrição: INTERRUPTOR DE OLEO

2 4 2,00 PÇ - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BIELETA

2 5 1,00 PÇ - - R$ 2.250,00 R$ 2.250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: BARRA ESTABILIZADORA

2 6 1,00 SV - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal
Adjudicado:
R$ 6.455,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,0000
%

R$
-6.455,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.455,00 R$ 0,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 091/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADO

1 1,00 PÇ - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: RETIFICADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROTOR RECONDICIONADO DO ALTERNADOR

1 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESIGRIPANTE

1 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 2.030,00

2 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 720,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

2 2,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 690,00 R$ 690,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: GARFO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 280,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MANCAL DO ARRANQUE

2 1,00 PÇ - - R$ 420,00 R$ 420,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA

2 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 3.045,00

3 1,00 PÇ - - R$ 110,00 R$ 110,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 290,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 480,00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 1.530,00

4 1,00 PÇ - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA

4 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

4 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 760,00

5 2,00 PÇ - - R$ 360,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TAMBORES DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 390,00 R$ 390,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATAS

5 2,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADORES DE FREIO

5 2,00 PÇ - - R$ 320,00 R$ 640,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DISCOS DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 240,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PASTILHAS

5 1,00 UND - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4

5 1,00 PÇ - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 PÇ - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 UND - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ENGATE RÁPIDO

5 1,00 UND - - R$ 4,00 R$ 4,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ABRAÇADEIRA

5 1,00 UND - - R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESCARBONIZANTE

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 SV - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VIDRO VIGIA TRASEIRO

5 1,00 UND - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE VIDRO

5 1,00 UND - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE TANQUE

5 1,00 SV - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.229,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 12.594,00 R$ 0,00 0,0000 % -12.594,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 SV - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VIDRO VIGIA TRASEIRO

5 1,00 UND - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE VIDRO

5 1,00 UND - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE TANQUE

5 1,00 SV - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.229,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 12.594,00 R$ 0,00 0,0000 % -12.594,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 091/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADO

1 1,00 PÇ - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: RETIFICADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROTOR RECONDICIONADO DO ALTERNADOR

1 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESIGRIPANTE

1 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 2.030,00

2 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 720,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

2 2,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 690,00 R$ 690,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: GARFO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 280,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MANCAL DO ARRANQUE

2 1,00 PÇ - - R$ 420,00 R$ 420,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA

2 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 3.045,00

3 1,00 PÇ - - R$ 110,00 R$ 110,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 290,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 480,00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 1.530,00

4 1,00 PÇ - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA

4 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

4 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 760,00

5 2,00 PÇ - - R$ 360,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TAMBORES DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 390,00 R$ 390,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATAS

5 2,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADORES DE FREIO

5 2,00 PÇ - - R$ 320,00 R$ 640,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DISCOS DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 240,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PASTILHAS

5 1,00 UND - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4

5 1,00 PÇ - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 PÇ - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 UND - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ENGATE RÁPIDO

5 1,00 UND - - R$ 4,00 R$ 4,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ABRAÇADEIRA

5 1,00 UND - - R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESCARBONIZANTE

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

17
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 SV - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VIDRO VIGIA TRASEIRO

5 1,00 UND - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE VIDRO

5 1,00 UND - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE TANQUE

5 1,00 SV - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.229,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 12.594,00 R$ 0,00 0,0000 % -12.594,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 SV - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VIDRO VIGIA TRASEIRO

5 1,00 UND - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE VIDRO

5 1,00 UND - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE TANQUE

5 1,00 SV - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.229,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 12.594,00 R$ 0,00 0,0000 % -12.594,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

18
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 091/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADO

1 1,00 PÇ - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: RETIFICADOR DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROTOR RECONDICIONADO DO ALTERNADOR

1 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

1 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESIGRIPANTE

1 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 2.030,00

2 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 720,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

19
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

2 2,00 PÇ - - R$ 35,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 690,00 R$ 690,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: GARFO DO MOTOR DE PARTIDA

2 1,00 PÇ - - R$ 280,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MANCAL DO ARRANQUE

2 1,00 PÇ - - R$ 420,00 R$ 420,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: IMPULSOR DE PARTIDA

2 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 3.045,00

3 1,00 PÇ - - R$ 110,00 R$ 110,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 290,00 R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 480,00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 PÇ - - R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA

3 1,00 SV - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 1.530,00

4 1,00 PÇ - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: PORTA ESCOVA

4 1,00 PÇ - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

20
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

Descrição: REGULADOR DO ALTERNADOR

4 2,00 PÇ - - R$ 70,00 R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR

4 1,00 PÇ - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 760,00

5 2,00 PÇ - - R$ 360,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: TAMBORES DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 390,00 R$ 390,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE SAPATAS

5 2,00 PÇ - - R$ 85,00 R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: REGULADORES DE FREIO

5 2,00 PÇ - - R$ 320,00 R$ 640,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DISCOS DE FREIO

5 1,00 PÇ - - R$ 240,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: JOGO DE PASTILHAS

5 1,00 UND - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4

5 1,00 PÇ - - R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 PÇ - - R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL

5 1,00 UND - - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ENGATE RÁPIDO

5 1,00 UND - - R$ 4,00 R$ 4,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ABRAÇADEIRA

5 1,00 UND - - R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: DESCARBONIZANTE

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 09:18 horas do dia 04/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou utilize o código QR.

21
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 1,00 SV - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: ESCANEAMENTO

5 1,00 PÇ - - R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: VIDRO VIGIA TRASEIRO

5 1,00 UND - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE VIDRO

5 1,00 UND - - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: COLA DE TANQUE

5 1,00 SV - - R$ 600,00 R$ 600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -- R$ 0,00

Descrição: MÃO DE OBRA

Subtotal Lote R$ 5.229,00

Subtotal Adjudicado R$ 12.594,00 Subtotal Orçado: R$ 0,00 0,0000
%

R$
-12.594,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 12.594,00 R$ 0,00 0,0000 % -12.594,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 04 de Junho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/525E-F224-8B33-4A11-0C2C ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 525E-F224-8B33-4A11-0C2C

Hash do Documento
e6e87417db21dc170dc968bfae2acd3c2c8cd22ae582ac3f5f6a4a361d717c10

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/06/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 04/06/2024 09:18 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-06-04T09:18:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




